
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700О

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £0. 02. Л
КАРАР

No_________

О проведении открытого аукциона 
на право заключения договора аренды 
комплекса муниципального имущества

В целях эффективного использования муниципального имущества, 
руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-Ф3 «О защите 
конкуренции», Приказом ФАС России 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, 
иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться 
путем проведения торгов в форме конкурса»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый (по составу участников и по форме подачи

предложений о цене) аукцион на повышение цены на право заключения договора 
аренды сроком на 5 лет комплекса муниципального имущества, согласно 
Приложению № 1, находящегося в собственности Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан, согласно Приложению № 1.

2. Утвердить, указанную в Приложении № 1, начальную цену 
муниципального имущества. Начальная цена годовой арендной платы 
муниципального имущества определена на основании отчета оценщика в 
соответствии с действующим законодательством.

3. Установить размер задатка -  20 % и величину повышения стоимости 
(«шаг аукциона») -  5 % от начальной стоимости (годовой арендной платы) 
муниципального имущества.

4. Создать комиссию по организации и проведению аукциона на 
повышение цены на право заключения договора аренды комплекса 
муниципального имущества (далее -  Комиссия) в следующем составе:

Председатель комиссии:
Хуснутдинов И.Ф. - Руководитель Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


Члены комиссии:
Хасбеев Р.Р. -  Председатель МКУ "Палата имущественных и земельных 

отношений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»
Павлов И.А. -  Заместитель председателя МКУ "Палата имущественных и 

земельных отношений Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан»

Антонова Т.В. -  Главный специалист МКУ "Палата имущественных и
земельных отношений Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан»

Абдуллаева К.К. -  Ведущий специалист МКУ "Палата имущественных и 
земельных отношений Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан»

4.1. Комиссия в своей работе должна руководствоваться нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Республики Т атарстан , 
Высокогорского муниципального района.

5. Организовать проведение аукциона через специализированную 
организацию ОАО «Центр развития земельных отношений Республики 
Татарстан» в соответствии с действующим законодательством и договором от 
17.03.2017 г. №22/17.

6. Обеспечить публикацию информационного сообщения о проведении 
открытого аукциона на повышение цены на право заключения договора аренды 
муниципального имущества с указанием порядка, места и времени подачи и 
отзыва заявок на участие в аукционе и иных условиях аукциона, 
предусмотренных действующим законодательством в сети «Интернет»: на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района и на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru.

7. По итогам проведенного открытого аукциона с победителем торгов 
заключить договор аренды комплекса муниципального имущества.

8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Л

Руководитель исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района И.Ф. Хуснутдинов

http://www.torgi.gov.ru

